96. EXZERPT AUS RYCKIUS, ORATIO DE GIGANTIBUS
[1694.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 2 Bl. 111. Streifen.

Antiquissimi habitatores 5

Scytham ultra Danai habitantum nemine adeo humilem esse, ut humeri ejus non aequent vertices militis Macedonis Bessus apud Curtium ait lib. 7. c. 4.

Patagones in terra magellanica ad fretum Anno 1519 Frid. Magellanes sub latitudine Australi gr. 49 videt teste Ant. Pigafetta diarii Magellanici autore[.] Hispani cincturem ejus non attingebant[.] Tales et ab Hispanis postea repetita navigatione visos scribit Herrera, et rursus in draco dem Candisco Anglis. Et Sebaldus Weertius qui fine superioris seculi cum 5 navibus Roterodamo solvit testatur in viridi sinu stationi < - > ab interitu freti orientali 21 leucis dissit 7 Navigia, in quo homines 10 aut 11 pedum cum quibus et pugnandum illi fuit. Gigantes victi aromorum genere fugientes in terram amnibus extraxere arbores ex terra spithamo circiter densitate e longinque, ut se contra bombarias vallerent. 15 Olivarius Norten qui eodem anno paulo ost Texelio solvit, se scribit intellexisse ex captivo illius tractus barbaro qui linguam nostream didicerat intellexit Patagones nostris ab indigenis dici Tirimenas, barbarorum vastissimos 10 vel 11 pedum Jacobus Meirus freto novi repertur qui anno 1615 Texelia solvit in portu desiderato, qui ab altero medio lineae latere 47 gradus in dimidio abest < --- > montibus laudem nervos sub his larvae undis ossibus cohaerentes 10 vel 11 pedum[.]

Aelian. lib. 4 var. Hist. c. 18. Hist ex Theopompo scribit silenum Midae regi narrasse extra hunc mundum alium esse continentem in quo homines duplo nostris majores[.] Nuspiam hactenus majores homines quam Magellaniae comperti[.]

97. COLLECTANEA DE »SAXONIAE HABITATORIBUS SUB ROMANOS«.

25

EXZERpte U. NOTIZEN

[1694 (?).]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: LH XII 1, 3 Bl. 112. 4°. 1 S.

Nostri sub Romanis [Nostra sub Romanis] 30

Ex W. Hassi Chron. p. 6.

(+ Antiquissima Germanorum memoria +) in Fastis consularibus, da 〈der〉 triumph
M[.] Claudii Marcelli apud Steph. Venandum Pighium annal[.] Rom. lib. 8.

¹ M. CLAUDIUS. M. F. N.

MARCELLUS Cos

5 DE GALLEIS. INSUBRIUS ET
GERMANEIS K MART
ISQUE. SPOLIA. OPIMA.
RETTULIT. DUCE HOSTIUM.
VIRDUMARO. AD. CLASTIDI.

10 VM. INTERFECTO.

Triumph seule so Mario zu Arimino aufgerichtet mit der inscription alda: C. MARI-
US. Cos. 〈etc.〉. Ubi inter alias ejus actiones triumphus de
Erpoldus Lindebrogius hat 1589 zu Hamburg eine eigne Chronik von de(nen) Cim-
bris heraußgeben